
DECRETO N° 1433 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

 

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, de Conselheira Tutelar. 
 

 

O Prefeito de Comendador Gomes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere o Art. 94, inciso IX da Lei Orgânica do Município; considerando o 
disposto na Lei 1039/2006; Considerando o Decreto 978 de 10 de janeiro de 2020, o qual 
nomeou integrantes do Conselho Tutelar, gestão 2020 a 2023; Considerando oficio 
0006/2023 expedido pelo Conselho Tutelar, o qual informa o pedido de exoneração, a partir 
de 02.02.2023, da Conselheira Tutelar Roseli Aparecida Ferreira decreta: 
 
 
Art. 1° - Exonera, a pedido, ROSELI APARECIDA FERREIRA, Conselheira Tutelar, portadora 
do CPF: 095.597.886-63, do cargo de Conselheira Tutelar do Município de Comendador 
Gomes, a partir de 02.02.2023. 
 
 
 
Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Comendador Gomes, 01 de fevereiro de 2023. 
 

 
 
 

JERÔNIMO SANTANA NETO 
Prefeito Municipal 


